
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.844 65Quarta-feira, 26 DE JANEIRO DE 2022

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados do re-
sultado da Fase de Classifi cação e Julgamento das Propostas Financeiras 
e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 070/2021-MP/PA, empreitada por 
preço global por item, no tipo menor preço, que tem como objeto Registro 
de preços para a aquisição de equipamentos de proteção individual – EPI 
(máscaras PFF2/N95 e óculos de proteção) e álcool em gel 70%:
- À vista da habilitação, foram declaradas vencedoras as empresas com os 
seguintes valores:
-
31.402.792/0001-54 -  HYPER EPI EQUIPAMENTOS   - TOTAL R$ 17.010,00
ITEM 01 – Valor Total .... R$ 12.757,50
ITEM 02 – Valor Total .... R$ R$ 4.252,50
23.493.764/0001-61 -  P G LIMA COM EIRELI   - TOTAL R$ 1.172,50
ITEM 03 – Valor Total .... R$ 1.172,50
07.041.480/0001-88 -  NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS 
LTDA   - TOTAL R$ 11.500,00
ITEM 04 – Valor Total .... R$ 11.500,00
Valor Total do certame:  R$ 29.682,50
Belém (Pa), 25 de janeiro de 2022
Rafael Rodrigues de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 753687
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2021-MP/PA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI (MÁSCARAS PFF2/N95 E ÓCULOS DE 
PROTEÇÃO) E ÁLCOOL EM GEL 70%:
HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do protocolo Gedoc 120652-2021 que ensejou 
o Pregão Eletrônico nº. 070/2021-MP/PA, empreitada por preço global por 
item, no tipo menor preço e, diante do julgamento do Pregoeiro, designado 
pela Portaria nº. 3747/2021-PGJ de 03/11/2021, homologo o resultado do 
certame mencionado a favor das empresas abaixo, para todos os efeitos 
previstos em lei:
31.402.792/0001-54 - HYPER EPI EQUIPAMENTOS - TOTAL R$ 17.010,00
ITEM 01 – Valor Total .... R$ 12.757,50
ITEM 02 – Valor Total .... R$ R$ 4.252,50
23.493.764/0001-61 - P G LIMA COM EIRELI - TOTAL R$ 1.172,50
ITEM 03 – Valor Total .... R$ 1.172,50
07.041.480/0001-88 - NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS 
LTDA - TOTAL R$
11.500,00
ITEM 04 – Valor Total .... R$ 11.500,00
Valor Total do certame: R$ 29.682,50
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências pertinentes. 
Belém-PA, 25 de janeiro de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Procuradora-Geral de Justiça em exercício

Protocolo: 753831
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria Nº 0030/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
Portaria nº 114/2018- MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018, 
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo relacionado licença paternidade, com fulcro 
no artigo 91, da Lei nº 5.810/1994: 
•JOSE FERNANDO OLIVEIRA DE FREITAS – Período: 15/01 a 03/02/2022 
– GEDOC nº 102616/2022
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA. 
 Belém, 24 de janeiro de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
Portaria Nº 0031/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRA-
TIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria n.º 114/2018- 
MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo relacionado, Licença Falecimento, com ful-
cro no artigo 72, III, da Lei nº 5.810/94: 
•MARCOS VINICIUS GUERRA FERREIRA - período - 13 a  20/01/2022 - 

gedoc nº 101773/2022
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA. 
 Belém, 24 de janeiro de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
Portaria Nº 0032/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
Portaria nº 114/2018- MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento de 
saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994: 
•GEDOC nº 136535/2021 - Período: 18/11/2021 a 15/02/2022 - SILVIO 
CLAUDINO MENDES DA SILVA
•GEDOC nº 140980/2021 - Período: 16/12/2021 - MARILZE RIBEIRO BITAR
•GEDOC nº 141010/2021 - Período: 07 a 09/12/2021 - RAFAEL RODRI-
GUES DE SOUZA
•GEDOC nº 141078/2021 - Período: 14 a 15/12/2021 - PAULO JOSE AN-
DRADE DE LIMA
•GEDOC nº 141079/2021 - Período: 16 a 18/12/2021 - PAULO JOSE AN-
DRADE DE LIMA
•GEDOC nº 141109/2021 - Período: 16 a 30/12/2021 - LORENNA MENDES PACHECO
•GEDOC nº 100045/2022 - Período: 03 a 12/01/2022 - REGIVALDO NAZA-
RENO LOPES PEREIRA
•GEDOC nº 100085/2022 - Período: 15/12/2021 - RODRIGO LIMA CAMPOS DO VALE
•GEDOC nº 100093/2022 - Período: 30/11 a 0212/2021 - TATIANE RODRI-
GUES DE VASCONCELOS
•GEDOC nº 100507/2022 - Período: 07/01/2022 - LETICIA SARAIVA MARTINS
•GEDOC nº 100570/2022 - Período: 07/01/2022 - MARCHURY MELO 
SCKYR AHNDREW
•GEDOC nº 100587/2022 - Período: 10/01/2022 - VERA REGINA CAMPOS SERRA
•GEDOC nº 100640/2022 - Período: 13 a 17/12/2021 - MARINALDO DA 
SILVA RAMOS
•GEDOC nº 100668/2022 - Período: 07 a 10/01/2022 - LUCIANA MEDEIROS BENTO
•GEDOC nº 100737/2022 - Período: 07/01/2022 - SORAIA MARRIBA SOARES KNEZ
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA. 
 Belém/PA, 24 de janeiro de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
Portaria Nº 0033/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
Portaria nº 114/2018- MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento de 
saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:
•GEDOC nº 100778/2022 - Período: 07/01/2022 - RAIMUNDO NONATO 
NASCIMENTO FILHO
•GEDOC nº 100910/2022 - Período: 10 a 19/01/2022- WAGNER ARAGÃO SALES
•GEDOC nº 100922/2022 - Período: 10 a 19/01/2022 - VALÉRIA LÚCIA SILVA MILÉO
•GEDOC nº 100923/2022 - Período: 10 a 19/01/2022 - NESTOR ORLANDO 
MILEO FILHO
•GEDOC nº 101186/2022 - Período: 10 a 11/01/2022 - SORAYA PAIXAO 
DE CARVALHO
•GEDOC nº 101205/2022 - Período: 27/12/2021 a 10/01/2022 - THAYAN-
NE MORAES DA FONSECA
•GEDOC nº 101223/2022 - Período: 11/01/2022 - PAULO SERGIO FROTA 
E SILVA JUNIOR
•GEDOC nº 101224/2022 - Período: 10 a 12/01/2022 - PAULO SERGIO 
RODRIGUES LIMA
•GEDOC nº 101226/2022 - Período: 11 a 12/01/2022 - VERA REGINA 
CAMPOS SERRA
•GEDOC nº 101232/2022 - Período: 10 a 14/01/2022 - MARCIA CARNEIRO ALVES
•GEDOC nº 101249/2022 - Período: 11/01/2022 - WALTER MAIA PAOLONI
•GEDOC nº 101298/2022 - Período: 10 a 11/01/2022 - SAMUEL FERNANDES DIAS LUZ
•GEDOC nº 101314/2022 - Período: 10 a 14/01/2022 - STEPHANE CRIS-
TINA CAETANO CABRAL
•GEDOC nº 101352/2022 - Período: 11 a 13/01/2022 - MARCUS MURILO 
PEGADO AINETTE JUNIOR
•GEDOC nº 101358/2022 - Período: 12 a 14/01/2022 - MARCO AURELIO 
DE NAZARETH CARVALHO DE LIMA
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA. 
 Belém/PA, 24 de janeiro de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 753912


